
  

UCHWAŁA NR XV/103/2025 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Turośń Kościelna na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. 

poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych planowanych do realizacji w roku 2025, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wprowadza się załącznik Nr 4 obejmujący objaśnienia do Uchwały. 

Dochody budżetu w wysokości 72.553.130,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 47.619.721,00 zł, 

- majątkowe w wysokości 24.933.409,00 zł. 

Wydatki budżetu w wysokości 80.643.408,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 46.316.691,00 zł, 

- majątkowe w wysokości 34.326.717,00 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 8 090 278,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 6.746.970,25 zł; 

2) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 

36.562,99 zł; 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 153.386,09 zł; 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie 1.153.358,67 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2745



§ 6. 1. Dokonuje się aktualizacji łącznej kwoty poręczeń i gwarancji udzielanych w roku budżetowym 

w kwocie 143.124,00 zł. 

2. Wydatki na spłatę przypadających w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą umową, zobowiązań 

z tytułu udzielonych przez gminę poręczeń i gwarancji w kwocie 35.781,00 zł. 

§ 7. Aktualizuje się § 8 uchwały Nr XI/71/2024 Rady Gminy Turośń Kościelna z dnia 17 grudnia 2024 r. 

który otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się dochody w kwocie 115.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 148.563 zł, w tym 36.563 zł pochodzące z rozliczenia 2024 roku na 

realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3.000 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 20.000 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydane zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 

20.000 zł na działanie mające na celu realizację lokalnej międzyselektywnej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 2.604.610,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz 

wydatki w kwocie 2.604.610,00 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Ustala się dochody w kwocie 2.000 zł i wydatki w kwocie 2.000 zł w związku z realizacją zadań 

określonych ustawą – Prawo ochrony środowiska”. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2745



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/103/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 28 maja 2025 r. 

    Poroz. z JST       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 

majątkowe razem: 476 000,00 0,00 0,00 476 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    Własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

 (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 7 970 875,00 0,00 136 082,00 8 106 957,00 

 75835  
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 
840 490,00 0,00 136 082,00 976 572,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 840 490,00 0,00 136 082,00 976 572,00 

801   Oświata i wychowanie 403 189,00 0,00 23 900,00 427 089,00 

 80101  Szkoły podstawowe 23 500,00 0,00 23 900,00 47 400,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 23 500,00 0,00 23 900,00 47 400,00 

926   Kultura fizyczna 400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 

bieżące razem: 44 094 529,00 -400 000,00 159 982,00 43 854 511,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

259 466,00 0,00 0,00 259 466,00 

majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 400 000,00 0,00 258 626,00 658 626,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 000,00 0,00 258 626,00 658 626,00 

  0800 
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod 

inwestycje celu publicznego 
0,00 0,00 258 626,00 258 626,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2745



  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

majątkowe razem: 23 798 783,00 0,00 658 626,00 24 457 409,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

8 431 674,00 0,00 0,00 8 431 674,00 

    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

855   Rodzina 2 934 644,00 0,00 8,00 2 934 652,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 177,00 0,00 8,00 185,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

177,00 0,00 8,00 185,00 

bieżące razem: 3 765 202,00 0,00 8,00 3 765 210,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 72 134 514,00 -400 000,00 818 616,00 72 553 130,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
8 691 140,00 0,00 0,00 8 691 140,00 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2745



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/103/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

 z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 
poręczeń 

 i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 
akcji 

 i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

Wynagrodzenia 
 i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane 
 z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 022 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 022 398,00 1 022 398,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 022 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 022 398,00 1 022 398,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
 z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
 i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

 z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków, 

 o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 1 562 584,00 1 312 584,00 1 312 584,00 0,00 1 312 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 258 626,00 258 626,00 258 626,00 0,00 258 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 821 210,00 1 571 210,00 1 571 210,00 0,00 1 571 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka 
gruntami 
 i nieruchomościami 

przed zmianą 1 562 584,00 1 312 584,00 1 312 584,00 0,00 1 312 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 258 626,00 258 626,00 258 626,00 0,00 258 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 821 210,00 1 571 210,00 1 571 210,00 0,00 1 571 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4590 

Kary 

 i odszkodowania 
wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 

przed zmianą 286 000,00 286 000,00 286 000,00 0,00 286 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 124 214,00 124 214,00 124 214,00 0,00 124 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 410 214,00 410 214,00 410 214,00 0,00 410 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 

Koszty 

postępowania 
sądowego  
i prokuratorskiego 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 134 412,00 134 412,00 134 412,00 0,00 134 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 138 412,00 138 412,00 138 412,00 0,00 138 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata 
 i wychowanie 

przed zmianą 20 745 762,00 20 529 412,00 15 740 873,00 13 160 456,00 2 580 417,00 4 209 421,00 527 866,00 51 252,00 0,00 0,00 216 350,00 216 350,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 159 982,00 159 982,00 159 982,00 159 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 905 744,00 20 689 394,00 15 900 855,00 13 320 438,00 2 580 417,00 4 209 421,00 527 866,00 51 252,00 0,00 0,00 216 350,00 216 350,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2745



 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 10 907 540,00 10 870 640,00 8 532 059,00 7 329 704,00 1 202 355,00 2 004 681,00 333 900,00 0,00 0,00 0,00 36 900,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 159 982,00 159 982,00 159 982,00 159 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 067 522,00 11 030 622,00 8 692 041,00 7 489 686,00 1 202 355,00 2 004 681,00 333 900,00 0,00 0,00 0,00 36 900,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

przed zmianą 1 022 098,00 1 022 098,00 1 022 098,00 1 022 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 23 900,00 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 045 998,00 1 045 998,00 1 045 998,00 1 045 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli 

przed zmianą 4 675 167,00 4 675 167,00 4 675 167,00 4 675 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 136 082,00 136 082,00 136 082,00 136 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 811 249,00 4 811 249,00 4 811 249,00 4 811 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 172 562,00 172 562,00 86 562,00 21 147,00 65 415,00 80 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1,00 -1,00 -1,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 172 562,00 172 562,00 86 562,00 21 147,00 65 415,00 80 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85149  
Programy polityki 
zdrowotnej 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1,00 -1,00 -1,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 999,00 999,00 999,00 0,00 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1,00 -1,00 -1,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 999,00 999,00 999,00 0,00 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 168 562,00 168 562,00 82 562,00 21 147,00 61 415,00 80 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 168 563,00 168 563,00 82 563,00 21 147,00 61 416,00 80 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 24 415,00 24 415,00 24 415,00 0,00 24 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 416,00 24 416,00 24 416,00 0,00 24 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 1 359 414,00 1 119 000,00 1 009 000,00 109 000,00 900 000,00 80 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 240 414,00 240 414,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 359 414,00 319 000,00 209 000,00 109 000,00 100 000,00 80 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 040 414,00 1 040 414,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 

przed zmianą 800 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 800 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 75 445 372,00 42 941 053,00 32 501 325,00 19 071 063,00 13 430 262,00 5 485 203,00 1 838 512,00 304 002,00 35 781,00 2 776 230,00 32 504 319,00 32 504 319,00 9 965 789,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -800 001,00 -800 001,00 -800 001,00 0,00 -800 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 218 609,00 418 609,00 418 609,00 159 982,00 258 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 75 863 980,00 42 559 661,00 32 119 933,00 19 231 045,00 12 888 888,00 5 485 203,00 1 838 512,00 304 002,00 35 781,00 2 776 230,00 33 304 319,00 33 304 319,00 9 965 789,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2745



Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

 z tytułu 
poręczeń 

 i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

 i objęcie 
akcji 

 i działów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
 i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

 z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855   Rodzina 

przed zmianą 2 934 644,00 2 934 644,00 337 081,00 256 761,00 80 320,00 0,00 2 597 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8,00 8,00 8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 934 652,00 2 934 652,00 337 089,00 256 761,00 80 328,00 0,00 2 597 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 177,00 177,00 177,00 0,00 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8,00 8,00 8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 185,00 185,00 185,00 0,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
 i wyposażenia 

przed zmianą 177,00 177,00 177,00 0,00 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8,00 8,00 8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 185,00 185,00 185,00 0,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 757 022,00 3 757 022,00 1 114 282,00 453 036,00 661 246,00 11 000,00 2 631 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8,00 8,00 8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 757 030,00 3 757 030,00 1 114 290,00 453 036,00 661 254,00 11 000,00 2 631 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2745



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/103/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Limit wydatków majątkowych w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Zadanie 

 z dofinansowaniem 

z programu / 

projektu: 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Rok 

budżetowy 

2025 (8+9+10) 

 

Dochody  jst          

oraz  kredyty 

i  pożyczki  

Dofinansowanie  

Środki 

pochodzące z 

innych źródeł 

-krajowe  

Środki 

wymienione 

w art. 5 

 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 O10 O1043 6050 
Rozbudowa sieci 

wodociągowych na 

terenie gminy. 
155 000,00 155 000,00 140 000,00 15 000,00  Inicjatywa lokalna  

Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

2 O10 O1044 6050 
Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnych  na 

terenie gminy. 
709 659,00 709 659,00 564 659,00 145 000,00  Inicjatywa lokalna 

Urząd Gminy 

 w Turośni 

Kościelnej  

3 O10 O1044   6050 

Opracowanie trzech 

Programów 

Funkcjonalno 

Użytkowych budowy 

systemu kanalizacji 

sanitarnej na terenie 

gminy   

90 000,00 60 000,00 60 000,00    
Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

4 O10 O1044   6060 
Zakup kontenera na 

osady z oczyszczalni 

 (Turośń Kościelna) 
20 000,00 20 000,00 20 000,00    

Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

5 O10 O1044   6050  

6370 

Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej 

w Niewodnicy 

Koryckiej w  rejonie 

ulicy Kościuszki    

2 367 000,00 2 367 000,00 506 615,00 1 860 385,00  
Rządowy Fundusz 

Polski Ład:  

VIII edycja 

Urząd Gminy 

 w Turośni 

Kościelnej  

6 O10 O1044   6050  

6370 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej na obszarze 

obejmującym 

miejscowość  

Niewodnica Korycka 

oraz część 

miejscowości 

Niewodnica Kościelna 

9 835 000,00 9 835 000,00 2 609 351,00 7 225 649,00  
Rządowy Fundusz 

Polski Ład:  

VIII edycja 

Urząd Gminy 

 w Turośni 

Kościelnej  

7 O10 O1044   6057  

6050 

Poprawa jakości  

i dostępności 

infrastruktury wodno - 

kanalizacyjnej na 

terenie Gminy Turośń 

Kościelna  

2 148 882,00 491 879,00 2 339,00  489 540,00 PROW 2014-2020                   
Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

8 O10 O1044   6057  

6059 

Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej 

w systemie 

grawitacyjno 

ciśnieniowym na 

obszarze 

obejmującym część 

miejscowości 

Trypucie i Baciuty 

Kolonia  

5 413 032,00 5 413 032,00 1 180 971,00  4 232 061,00 KPO  2022-2029 
Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

9 600 60014 6300 

Przebudowa  

z rozbudową drogi 

powiatowej nr 1504B 

na odcinku od drogi 

wojewódzkiej nr 678 

do skrzyżowania  

z drogami 

powiatowymi nr 

1498B i 1518B wraz 

ze skrzyżowaniem -

Etap I (Gm. Turośń 

Kościelna) 

1 022 398,00 1 022 398,00 1 022 398,00    
Powiat 

białostocki  

10 600 60016 6050 

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej budowy 

ścieżki wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1546B 

na odcinku od drogi 

wojewódzkiej 678 do 

cmentarza  

w Niewodnicy 

Kościelnej  

279 460,00 279 460,00 279 460,00    
Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2745



11 600 60016 6050 
Przebudowa 

 ul. Kasztanowej  

w Turośni Kościelnej  
2 623 718,00 2 516 708,00 637 567,00 1 879 141,00  

Rządowy program 

rozwoju północno - 

wschodnich 

obszarów 

przygranicznych na 

lata 2024-2030  

Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

12 600 60016 6050 
Przebudowa części  

ul. Lipowej w Turośni 

Kościelnej   
2 590 529,00 2 525 339,00 529 328,00 1 996 011,00  

Rządowy program 

rozwoju północno - 

wschodnich 

obszarów 

przygranicznych na 

lata 2024-2030  

Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

13 600 60016 6050 
Odwodnienie części 

terenu miejscowości  

Zalesiany  
402 340,00 202 340,00 102 340,00 100 000,00  Powiat Białostocki  

Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

14 600 60016 6050 
Przebudowa 

skrzyżowania  

ul. Trakt Napoleoński 

z drogami gminnymi  
660 000,00 660 000,00 284 000,00 376 000,00  

Gmina Juchnowiec 

Kościelny  
Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

15 600 60016 6050 
Przebudowa  

ul.  Olchowej   

w Niewodnicy 

Koryckiej  
1 605 050,00 35 841,00 35 841,00   

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg  

(473 981 zł -2024)  

Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

16 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 

gminnej na odcinku 

od Zalesian do 

projektowanego 

przebiegu S-19 

2 210 000,00 18 200,00 18 200,00   
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

 (990 900,00 zł 

 -2026) 

Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

17 700 70005 6060 Zakup gruntów 250 000,00 250 000,00 250 000,00    
Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

18 720 72095 6057  

6059 

Zapewnienie 

cyberbezpieczeństawa 

samorządowych 

systemów 

informatycznych  

w ramach projektu 

„Cyberbezpieczny 

Samorząd”  

512 617,00 512 617,00 41 010,00 75 457,00 396 150,00 

Środki Funduszu 

Europejskiego  na 

rozwój cyfrowy 

 2021-2027(FERC)                              

oraz Budżet Państwa  

Urząd Gminy 

 w Turośni 

Kościelnej  

19 758 75818 6800 
Rezerwa na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne  
200 000,00 200 000,00 200 000,00    

Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

20 801 80101 6050 

Opracowanie 

Programu 

Funkcjonalno 

Użytkowego 

rozbudowy Szkoły 

Podstawowej  

w Tołczach  

36 900,00 36 900,00 36 900,00    
Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

21 801 80104 6050 

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej 

rozbudowy 

przedszkola w Turośni 

Kościelnej  

141 450,00 141 450,00 141 450,00    
Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

22 801 80148 6060 Zakup pieca  

konwekcyjnego  38 000,00 38 000,00 38 000,00    
Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

23 855 85516 6057  

6059 
Budowa żłobka  

w Turośni Dolnej  3 642 250,00 3 550 600,00 1 852 373,00  1 698 227,00 KPO Aktywny 

Maluch 2022-2029 
Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

24 900 90015 6050  

6370 

Modernizacja 

oświetlenia ulicznego 

na terenie gminy 

Turośń Kościelna  
952 154,00 923 654,00 212 730,00 710 924,00  

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

(edycja -  9   

Rozświetlamy  

Polskę) 

dofinansowanie                   

Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

25 900 90015 6050 
Rozbudowa 

oświetlenia na terenie 

gminy Turośń 

Kościelna  
120 000,00 120 000,00 112 000,00 8 000,00  Inicjatywa lokalna  

Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

26 900 90015 6050 

Rozbudowa 

oświetlenia na terenie 

gminy Turośń 

Kościelna: (fundusz  

sołecki - 51.227 zł) 

51 227,00 51 227,00 51 227,00    
Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

27 921 92120 6570 

Dotacja celowa dla 

Parafii 

Rzymskokatolickiej 

pw. Świętej Trójcy  

w Turośni Kościelnej 

na prace budowlane 

przy budynku kościoła 

parafialnego w Parafii 

Świętej Trójcy  

w Turośni Kościelnej 

- etap I podstawowy;  

499 999,00 499 999,00 10 000,00 489 999,00  
Rządowego 

Programu Odbudowy 

Zabytków -  Polski 

Ład 

Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2745



28 921 92120 6570 

Dotacja celowa dla 

Parafii 

Rzymskokatolickiej 

pw. Świętej Trójcy  

w Turośni Kościelnej 

na prace budowlane 

przy budynku kościoła 

parafialnego oraz 

dzwonnicy 

w w Parafii Świętej 

Trójcy w Turośni 

Kościelnej  -  II  etap;                                                                  

650 000,00 650 000,00 13 000,00 637 000,00  
Rządowego 

Programu Odbudowy 

Zabytków -   

Polski Ład 

Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

29 926 92601 6050 

Modernizacja  

kompleksu 

sportowego „Moje 

Boisko  - Orlik 2012” 

w Turośni Kościelnej  

przy ul. Białostockiej  

800 000,00 800 000,00 400 000,00 400 000,00  
Ministra Sportu 

 i Turystyki 
Urząd Gminy  

w Turośni 

Kościelnej  

30 926 92695 6050 

Zagospodarowanie 

działek gminnych na 

cele sportowo - 

rekreacyjne                                 

(fundusz sołecki)  

240 414,00 240 414,00 240 414,00    
Urząd Gminy 

 w Turośni 

Kościelnej  

Razem:  40 267 079,00 34 326 717,00 11 592 173,00 15 918 566,00 6 815 978,00 x x 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2745



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/103/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie; 

Dochody: 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa; rozdz. 70005; zwiększa się plan dochodów bieżących 

w kwocie 258.626 zł, tytułem wpłaty odszkodowania przez PKP Polskie Linie Kolejowe SA w związku 

w realizację inwestycji drogowej w ramach projektu „Prace na linii E75 na odcinku Czyżew- Białystok”. 

W dziale 758 - Różne rozliczenia; rozdz. 75835; zwiększa się plan dochodów w wysokości 136.082 zł, 

zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST.3.4751.6.2025.AW w sprawie zmian w budżecie na rok 2025, 

Przyznania powyżej kwota jest związane z uwzględnieniem w dochodach JST skutków wzrostu średnich 

wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela. 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie; rozdz. 80101; zwiększa się plan dochodów bieżących 

w wysokości 23.900 zł, z tytułu wpływów z PUP refundacji w ramach robót publicznych. 

W dziale 855 - Rodzina; rozdz. 85503; zwiększa się plan dochodów bieżących zadań zleconych w kwocie 

8 zł, zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.236.2025.JK z przeznaczeniem na realizację 

zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

W dziale 926- Kultura fizyczna; rozdz. 92601; przesuwa się środki w planie dochodów budżetowych roku 

2025 z bieżących na zadania majątkowe tytułem dofinansowania w kwocie 400.000 zł w ramach Programu 

Modernizacji Kompleksów Sportowych „Orlik” 2012 - Edycja 2024 (dofinansowanie Ministra Sportu 

i Turystyki). 

Wydatki; 

W dziale 600 – Transport i łączność; rozdz. 60016; -zwiększa się plan wydatków majątkowych 

w wysokości 18.500 zł w roku 2025 na nowe zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej na odcinku  

od m. Zalesiany do projektowanego przebiegu S-19” (zadanie dwuletnie rok 2025 - kwota 18.500 zł,  

rok 2026 - kwota 2.191.500 w tym: dofinansowanie 990.900 zł, z RFRD). 

Powyższe środki przesuwa się z inwestycji pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ścieżki 

wzdłuż drogi powiatowej nr 1546B na odcinku od drogi wojewódzkiej 678 do cmentarza w Niewodnicy 

Kościelnej”. 

W dziale 700 –Gospodarka mieszkaniowa; rozdz. 70005; zwiększa się plan wydatków bieżących 

w kwocie 258.626 zł, zabezpieczają środki między innymi na wypłacenie odszkodowania za nieruchomości 

przejęte na rzecz Gminy pod realizację inwestycji drogowej w ramach projektu „Prace na linii E75 na 

odcinku Czyżew- Białystok”. 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie; rozdz. 80101; zwiększa się plan wydatków bieżących 

w wysokości 159.982 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące w jednostkach oświatowych Gminy Turośń 

Kościelna. 

W dziale 851 - Ochrona zdrowia; rozdz. 85149 oraz rozdz. 85154; przesuwa się środki w planie 

wydatków budżetowych w wysokości 1 zł, dostosowując plan do przewidywanego wykonania. 

W dziale 855 - Rodzina; rozdz. 85503; zwiększa się plan wydatków bieżących zadań zleconych w kwocie 

8 zł zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.236.2025.JK z przeznaczeniem na realizację 

zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2745



W dziale 926 - Kultura fizyczna; rozdz. 92601; przesuwa się środki w planie wydatków budżetu roku 

2025 z zadań bieżących na majątkowe w kwocie 800.000 zł, z dofinansowaniem w wysokości 400.000 zł 

w ramach Programu Modernizacji Kompleksów Sportowych „Orlik” 2012 - Edycja 2024 (dofinansowanie 

Ministra Sportu i Turystyki) z przeznaczeniem na modernizację kompleksu sportowego – Orlik w Turośni 

Kościelnej. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2745


		2025-06-09T12:23:31+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




